
调查2011年2月17日 星期四
编辑 刘海泉 组版 王贤梅 校对 夏君

06

国药控股安徽物流中心项目室

外景观绿化、综合楼装饰工程已具

备施工招标条件，诚邀具备建筑装

饰施工专业承包壹级资质、城市园

林绿化企业贰级及以上资质单位报

名参加本项目投标。有意向单位请

于2011年2月17日至2011年2月19
日（9：00-17：00）携带资格预审材料

报名。

联系人：王工

联系电话：0551-3444697-8019
国药控股安徽有限公司
二0一一年二月十七日

招标公告
市场星报瑶海站、政务站、蜀

山站、包河站等现急聘投递员数

名，要求：身体健康，能吃苦耐

劳，即报名即上岗。

招 聘

新 站 报名电话：4252939
地址：五洲商城D区127#
瑶海站 报名电话：4478354
地址：三里街派出所东边50米
政务站 报名电话：3529340
地址：姚公庙常青街道东100米
蜀山站 报名电话：5142744
地址：合作经南路安大西门旁
包河站 报名电话：3437457
地址：卫岗城南影院西对面巷子内

本报淮南记者站因工作发展需要，特招
聘下列人员：

一、采编人员2人 中文系、新闻系大
学本科以上学历；

二、广告人员4人 大专以上学历；
三、报纸发行管理人员1人 大专以上

学历，从事管理工作3年以上；
四、投递员 洞山地区2人 田家庵区

2人望峰岗1人 潘集1人 凤台县1人
要求初中以上文化、能吃苦耐劳、有敬

业精神。
以上人员年龄均在25-45岁之间，有实

际工作经验者优先。
待遇面议。

联系地址：淮南市洞山广场南路27号
联 系 电 话 ：0554-6646515 6662601

13500575038

招 聘
国 家 AA 级 拍 卖 企 业
安徽盘龙企业拍卖有限公司

拍卖公告
受安徽丰原生物化学股份有限公司委托，我公司定于2011年

3月10 日10:30 时在 安徽丰原生物化学股份有限公司评标室（蚌
埠市大庆路73号）举行拍卖会，现公告如下：

一、拍卖标的：位于蚌埠市大庆路73号安徽丰原生物化学股份
有限公司所属8#库存放点的工程物资，分六个标段合计171台，具
体如下：1号标的：15台（套），参考价：34299元；2号标的：19台
（套），参考价：31127元；3号标的：49台（套），参考价：72578元；4号
标的：65台（套）参考价：67483元；5号标的：7台（套），参考价：
881198元；6号标的：16台（套），参考价：135654元。（详见拍卖文
件）。注：竞买人可对上述一个标段或多个标段进行报名竞买，仅
对一个标段中部分物资进行竞买的不予报名参加。

二、展示时间：拍卖日前2天；地点：安徽丰原生物化学股份有
限公司(蚌埠市大庆路73号)。

三、登记竞买时间：自公告之日起至3月9日 12时止。有意者
请至我公司办理报名登记手续。

1、有意参加竞买者须凭本人身份证（原件及复印件）或单位营
业执照、法人代表身份证复印件及授权委托书办理竞买登记手续
（如委托其他人投标的，须提供单位法人的授权书，报名时携带上
述证件原件复核）。2、竞买人须缴纳整体竞买保证金叁万元，竞买
不成保证金于会后七个工作日内不计算退还。

四、公司地址：合肥市徽州大道1158号银杏大厦九层
五、拍卖地址：安徽丰原生物化学股份公司评标室（蚌埠市大

庆路73号）
六、咨询电话：0551-3422469/3441805

13075570866 18715166859
七、公司网站：www.ahpanlong.com

安徽盘龙企业拍卖有限公司
2011年2月16日

星报讯（鲁岩 记者 宋才华） “我把

500万元存入你账户，我要的时候你再还给

我，如果愿意的话我每月给你10万元报酬，

但为了保证不把钱拐跑，你必须把裸照发

给我。”如果网友对你说出这样的话，你会

答应吗？但是在日本留学的合肥女孩戚某

竟然轻信了网友邵某的鬼话，结果馅饼没

捞到，却掉进了痛苦的深渊（本报2010年12

月 22 日 6 版曾报道）。昨日邵某因涉嫌诈

骗、敲诈勒索站上了庐阳区法院被告席。

回放：女生献裸照入陷阱

被告人邵某，男，1977年出生，大学肄

业，河南人。

2010年5月，邵某在深圳通过网络与被

害人戚某认识，后双方经常通过“MSN”聊

天，并在深圳见面两次。2010年10月初，戚

某赴日本留学。

戚某在留学期间，邵某对戚某谎称将

找中间人把自己的500万元人民币转到日

本，如果戚某愿意做这件事，将每月支付戚

某10万元人民币的好处费。但是与此同时

邵某向戚某提出了条件：“必须拍摄裸照交

给我，以做保证。”

戚某信以为真，欣然同意了邵某要求，

后多次自拍裸照传给了邵某。

在收到裸照后，邵某便开始对戚某实

施诈骗。并以将裸照发布到网上相威胁，

戚某被迫两次将5万元转给了邵某。

至此邵某仍不满足，继续以发布裸照

威胁戚某再给其转款5万元。戚某的母亲

张某某得知情况后，遂到公案机关报案。

2010年11月28日23时许，邵某在深圳市福

田区其租住处被抓获归案。

辩解：骗钱是为了还母债

庭审开始时，邵某的母亲和另一家属

早早来到了旁听席，并给邵某带来了一床

棉被。见到母亲，邵某轻轻喊了一声，随即

转头再也不敢看旁听席。

庭审中邵某对犯罪事实及指控罪名不

持异议。

邵某表示，自己在深圳开了个网店，主

要经营古董摩托车配件生意。一个偶然的

机会，他和戚某通过网上认识，戚某先后三

次奔赴深圳找自己。前两次见面时，戚某

还阐述了自己的生活价值观，表示希望被

包养等等。“她还想我包养她，我没答应。”

邵某说。

两次谈话后邵某感觉戚某比较贪财，

而且人生观也比较偏激，于是就想到了这

个骗钱的办法。据其交待，自己诈骗来的5

万元钱全部交给了母亲。

邵某的辩护人表示，受害人戚某存在

明显的过错才导致了邵某犯罪，并且是初

犯，没有预谋，具有减轻处罚的情节。但是

公诉人给予了反驳：“受害人确实存在贪财

的过错，但是邵某诈骗和敲诈说成为了还

母债说不通。”

悔悟：我一定会重新做人

“我不是个文盲但我是个法盲，是我

对法律知识的太欠缺才导致了今天的结

局。”在最后陈述阶段，邵某说道，发生这

个事情之后，自己非常后悔，恨自己是个

法盲，每天在看守所醒来都不敢相信这

是真的。

“我对不起受害人及其家人，对不起父

母，但我要感谢办案的检察官，他让我有了

正确的价值观，我一定会重新做人，希望法

庭能对我从轻处罚。”

此案未当庭宣判。

在五桃公路的南面，记者调查得知，

从唐某某手上买地盖房的人家，多为附近

的富户。“这92间宅基地卖出的都不属于

移民建镇一类。”唐某某肯定地答复记者。

让汪冲村村民觉得十分懊丧的是，在

之前的征地官司中，乡政府以大量的证据

辩称是为了搞移民建镇，以至于两级法院

判决时，尽管定性为违法征地，但考虑到

公共利益，并没有给予撤销。然而，时至

今日，却让一个农民高价卖地，那么，失地

农民的权益如何保障？

是谁给了唐某某如此大的权力？500

多万元的卖地款又流向了何处？带着诸

多疑问，记者拨打了高岭乡党委书记陆克

武的电话，但一直无人接听。

安徽皖都律师事务所程东林律师认

为，高岭乡政府违法征地在先，属于移民建

镇的土地，竟然没有任何手续，让一个农民

进入市场买卖，不仅严重违法，而且实属荒

唐。同时大量的卖地款没有开具任何票

据，涉及到国家税收的流失。建议当地检

察机关和税务部门，均可介入调查。

“合肥留学女生遭裸照敲诈案”庭审，嫌犯辩称：

我犯罪，只因女生太贪财

自称受乡政府口头委托

宿松一农民私卖土地收款500多万
近日，宿松县群众向本报投诉称：在没有任何收费票据，没有

任何名目的情况下，该县高岭乡农民唐某某竟然以乡政府的名义，

将数十亩的土地卖给他人做为宅基地，共收款不低于500万元。

是谁给了唐某某如此大的权力？500多万元的卖地款又流向了何

处？接到群众投诉后，记者赶赴当地进行调查。记者 张火旺

“乡政府和村民都信任我，所以这一片

的土地都委托我来卖。”面对记者，高岭乡汪

冲村村民唐某某直言不讳地说，他卖地从不

开任何票据，把钱交了，就可以直接盖房。

唐某某负责买卖的土地位于高岭乡政

府所在地，五桃公路边上。

最早在这里买地盖房的是村民熊江

来，2009年年初，他找到了唐某某，以12万

元的价格买下了两间宅基地。之后，十里八

村的有钱人纷纷涌来买地盖房，每间宅基地

的价格也从6万涨到了8万。唐某某告诉记

者，总共他规划了92间宅基地，在五桃公路

的南面，已经全部卖光了。照最低卖价计

算，这一片宅基地收款至少在500万以上。

高价卖地没有任何票据

唐某某强调说，这片土地一直处在纠纷

当中，被征地的村民们与乡政府发生纠纷八

年来，换了4届乡党委书记，6任乡长，“我出

面是为了解决这一矛盾，因为我有威信。”

采访中，多名村民表示，唐某某其实是

在替乡政府卖地，他只不过从中获得一定的

报酬。“汪冲村村民的房子本身处在蓄洪区，

这一片被唐某某卖掉的土地地势较高，村民

们是很想搬到这里盖房的，但乡政府早在八

年前就不准盖房。”村民唐戊生无奈地说。

据村民组长唐先奇回忆，八年前乡政

府以每平方米5元的价格，征收了汪冲村的

50多亩土地，后来全体村民找到乡政府理

论，无果。随后，将高岭乡政府告上了法庭。

经宿松县法院和安庆市中院两级法院

审理认为，高岭乡政府征地程序违法，其征

地行为依法应予撤销，但乡政府征用土地是

为了实施集镇规划，撤销该违法行为将会给

公共利益造成重大损失，据此，驳回了汪冲

村村民的赔偿请求。

法院认定征地程序违法
失地农民维权之路在哪？

这样的宅基地相继被卖出


